
 
 

 
                         
 
 

                                                                                                              ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ  
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 7/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 105/2023 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2023, των Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 24 Φεβρουαρίου 2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00μ.μ. 
πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  
συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους 
προσώπων  κατά το διάστημα  ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η 
τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα 
από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/53411/983/20-02-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 
6) Αργυρίου Νικόλαος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 8) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος 4) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος και 5) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την συζήτηση του 1ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το αναπληρωματικό μέλος της 
οικονομικής επιτροπής Μουλταζά Ταρκάν. 
Κατά την συζήτηση του 15ου θέματος προσήλθε στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Ιωσηφίδης Αλέξανδρος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 105: Εισηγούμενο το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη 
της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 77/16-02-2023 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις οποίες ο 
Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 
του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα αρθρ. 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 68 

ΑΔΑ: 60ΑΙ7ΛΒ-7Γ2



του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
θ. της υπ’ αρ. ΔΟ οικ. 3000/27-09-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
(ΦΕΚ 3948/Β/10.11.2017) «Ορισμός των Περιφερειακών Ενοτήτων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης ως χωριστών επιχειρησιακών μονάδων, ανεξαρτήτως υπεύθυνων για τη σύναψη συμβάσεων».  
2. Την υπ' αρ. Δ.Δ.οικ.4697/9-10-2019 (ΦΕΚ 4064/Β'/7-11-2019) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. « 
Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».  
3. Την υπ’ αριθ. 17433/21.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΤΟΗΟΡ1Υ-ΓΣΩ) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης « Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αρ. 237/2020 (ΑΔΑ: 
9ΘΖΝ7ΛΒ-Ι64) αποφάσεως του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης» 
4. Τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης, σύμφωνα με το υπ’ αρ. οικ. 75/16-02-2023 έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ροδόπης: 

Α/α ΑΡ. ΠΡΩΤ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
1 οίκ. 369  02.02.2023 ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Α.Μ.Θ. 
2 Δ.Υ. 03.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

3 236 10.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
4 Δ.Υ. 14.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΜΘ–ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

5 248 14.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

6 249 14.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 
7 250 14.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

8 251 14.02.2023 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. Δ.Ο. 652/16-02-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του 
οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΑΜΘ και της ΠΕ Ροδόπης, της Διεύθυνσης Οικονομικού 
ΠΑΜΘ. 
6. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών του οικονομικού έτους 2023, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ  
Την έγκριση των δαπανών του οικονομικού έτους 2023, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας 
& Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και την έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού, όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 
 
Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος διατύπωσε την εξής παρατήρηση: «η παρούσα 
σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 

ΑΔΑ: 60ΑΙ7ΛΒ-7Γ2



Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια εάν 
σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2023, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του Προϋπολογισμού, 
όπως αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως της το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023 ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ 

&                ΚΑΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 00.072.0899.0002 2.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΛΗΡΩΜΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 2023 ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΟΥΝ: 1: ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ 
ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ  Ή ΕΞΩΔΙΚΑΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΔΟΣΕΙΣ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΑΠΟ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ ΗΤΟΙ: 
Α) Η ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΕΠΙΔΟΣΕΩΣ 
ΔΙΚΟΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΞΩΔΙΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ, Β) Η ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΩΝ 
ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΑΡΑΓΡΑΦΟ 2 ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 904 
ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΩΝ 
ΤΙΤΛΩΝ ΚΑΙ Γ) Η ΕΚΕΤΕΛΕΣΗ 
ΚΑΘΕ ΑΛΛΟΥ ΚΑΘΗΚΟΝΤΟΣ , 
ΠΟΥ ΤΟΥ ΕΧΕΙ ΑΝΑΤΕΘΕΙ ΜΕ 
ΝΟΜΟ. 
2: ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΞΩΔΙΚΩΝ , 
ΠΛΗΡΕΞΟΥΣΙΩΝ , 
ΕΞΟΥΣΙΟΔΩΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΑΣΗΣ 
ΦΥΣΕΩΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 
ΣΥΜΒΟΛΑΙΟΓΡΑΦΩΝ, ΗΤΟΙ : 
ΕΚΔΟΣΗ ΑΠΟΓΡΑΦΩΝ Ή 
ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ, ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ ΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ ΤΩΝ 
ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΕΝΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ ΣΕ ΑΥΤΑ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ.ΘΕΩΡΗΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ 
ΒΕΒΑΙΗΣ ΧΡΟΝΟΛΟΓΙΑΣ. 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΤΟΥ ΓΝΗΣΙΟΥ ΤΗΣ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗΣ ΠΟΥ ΤΙΘΕΤΑΙ 
ΕΝΩΠΙΟΝ ΤΟΥ ΣΕ ΚΑΘΕ 
ΕΓΓΡΑΦΟ ΠΟΥ ΣΧΕΤΙΖΕΤΑΙ ΜΕ 
ΤΗ ΣΥΝΝΑΠΤΟΜΕΝΗ ΠΡΑΞΗ. 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΘΕ ΠΡΑΞΗΣ ΠΟΥ 
ΤΟΥ ΑΝΑΤΙΘΕΤΑΙ ΑΠΟ ΤΟ ΝΟΜΟ. 

210.000,00 161.850,00 

2 00.072.1725.0001 1.500,00 
ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 
ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ ΣΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ 

20.000,00 20.000,00 

ΑΔΑ: 60ΑΙ7ΛΒ-7Γ2



ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ , ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ, ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2023. 

3 00.351.1329.0001 603,51 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ (ΛΟΓΩ ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ) 
ΤΟΥ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ KONICA 
MINOLTA 364e, ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ. 

1.000,00 1.000,00 

4 00.072.0899.0001 5.000,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ (DPO) ΚΑΤΑ ΤΙΣ 
ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ (EE)  2016/679 ΤΟΥ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (GDPR) 
ΓΙΑ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 24 
ΜΗΝΩΝ. Ο  ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΤΗΣ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 12.000 €, ΕΚ ΤΩΝ ΟΠΟΙΩΝ ΤΟ 
ΠΟΣΟ ΤΩΝ 5.000€ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
Π/Υ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023, ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 6.000€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ TOΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2024 ΚΑΙ ΤΟ ΠΟΣΟ 
ΤΩΝ 1.000€ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ Π/Υ 
ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2025 

180.000,00 180.000,00 

5 00.072.0875.0002 2.852,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΟΧΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΒΙΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 
ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΩΝ 
ΚΑΘΙΣΜΑΤΩΝ,ΤΩΝ ΔΕΡΜΑΤΙΝΩΝ 
ΚΑΝΑΠΕΔΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΠΛΩΝ 
ΠΟΥ ΒΡΙΣΚΟΝΤΑΙ ΣΤΟ ΧΩΡΟ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΙΚΟΥ &  ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ - ΜΕΓΑΡΟΥ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ. 

5.000,00 5.000,00 

6 00.072.1329.0002 7.425,42 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ ΜΟΛΥΒΔΟΥ 
ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΤΥΠΟΥ ΓΙΑ ΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ UPS ΣΤΟ  
ΜΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ. ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ 32 
TEMAXIA SUNLIGHT 
ACCUFORCE 12V/65AH ΜΕ ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΑΣ 109,62€ + ΦΠΑ, 
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ 3.507,84 € + 
ΦΠΑ ΚΑΙ 18 ΤΕΜΑΧΙΑ SUNLIGHT 
ACCUFORCE 12V/100AH, ΜΕ 
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΑΣ 137,80€ + ΦΠΑ, 
ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ 2.480,40€ + 
ΦΠΑ. ΤΟ ΣΥΝΟΛΟ ΤΗΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΝΕΡΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΠΟΣΟ ΤΩΝ 
5.988,24€ + ΦΠΑ. 

10.000,00 10.000,00 

7 00.072.1311.0002 1.500,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (ΛΟΓΩ 
ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ)  ΕΝΟΣ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΗΤΗ ΤΥΠΟΥ WILO 
TOP Z 30/10 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ 
ΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: 60ΑΙ7ΛΒ-7Γ2



ΠΟΛΙΤΙΣΤΚΟ ΚΑΙ ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ - ΜΕΓΑΡΟ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 

8 00.351.1699.0011 420,00 

ΔΕΣΜΕΥΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΝΕΩΝ 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΙΣ 
ΔΥΟ ΠΟΡΤΕΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ (ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ 
ΚΑΙ ΠΙΣΩ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ) ΠΟΥ 
ΕΔΡΕΥΕΙ ΣΤΗΝ ΟΔΟ ΦΙΛΙΠΠΟΥ 82 
ΚΟΜΟΤΗΝΗ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΣΤΙΣ 
ΔΥΟ ΠΟΡΤΕΣ ΤΟΥ ISOBOX 
ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΠΟΥ 
ΒΡΙΣΚΕΤΑΙ ΣΤΟ ΣΥΝΟΡΙΑΚΟ 
ΣΤΑΘΜΟ ΝΥΜΦΑΙΑΣ – ΜΑΚΑΖΑΣ 
ΚΑΙ ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΓΙΑ 
ΕΛΕΓΧΟΥΣ ΤΗΣ ΔΙΜΕΑ ΣΕ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ. 

3.000,00 3.000,00 

9 00.071.7321.0003 100.000,00 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΤΗΣ ΠΑΜΘ/ΠΕ 
ΡΟΔΟΠΗΣ ΣΤΟ ΜΕΤΟΧΙΚΟ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ - 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, ΜΕ 
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ «ΑΝ.ΟΡ.ΑΜΘ 
Α.Ε.», ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
ΑΠΟΦΑΣΗ 446/2022 ΠΡΑΚΤΙΚΟ 25 
(ΑΔΑ: 95Ν17ΛΒ-ΘΦ2) ΤΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΙ 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΕΓΓΡΑΦΟ 
252610/2007/8-9-2022 ΤΟΥ ΤΜ. 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 

100.000,00 100.000,00 

Μειοψήφησε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Εξακουστός Κωνσταντίνος ψηφίζοντας κατά, διότι 
διαφωνεί με την 5η δαπάνη του πίνακα. 
Παρών δήλωσε το μέλος της οικονομικής επιτροπής Αργυρίου Νικόλαος. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  105/2023. 

 
                         
                        
                  Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
          ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 

         
 

 

 
 

ΑΔΑ: 60ΑΙ7ΛΒ-7Γ2


		2023-03-06T13:17:42+0200
	Athens




